serviços em desacordo com os padrões exigidos, poderá acarretar recusa no recebimento, glosa de 

valores, aplicação de penalidades e, se necessário, rescisão contratual, nos termos da Lei n° 

14.133/2021. 

1.9. Do valor estimado da contratação 

1.9.1. O valor estimado da contratação estimada é de R$ 4.464,00 (quatro mil, 

quatrocentos e sessenta e quatro reais.). 

Ponte Nova — MG, 12 de novembro de 2025. 

Montei #o Magalhães 
Chefe a Divisão Administrativa 

ANEXO II— DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA PARA HABILITAÇÃO 

1. As exigências de habilitação a serem atendidas pelo fornecedor são aquelas discriminadas

[...]

Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de segurança não armada, 
uniformizada e identificada, para atender as 
necessidades da administração municipal. 
(Noturno 18:00 as 05:59) 

HORAS 3500 44,00 154.000,00 

Valor total: R$ 334.000,00 (Trezentos e trinta e quatro mil rea s) 

2. DO RECEBIMENTO DO OBJETO E DA FISCALIZAÇÃO 

2.1.0s critérios de recebimento e aceitação do objeto e de fiscalização estão previstos no Termo de 
Referência. 

2.2. Conforme Portaria n2 068/2025, fica designado como fiscal e gestor desta contrataçàNdo`

[...]

Rua Pilz Roma, e 290 - PABX (33) 3416-1260 - CEP: 39.730-000 - VIrgIn6polis - MG 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRGINOPOLIS 
ESTADO DE MINAS GERAIS 
CNPJ: 18.307.512/0001-60 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO CONTRATO 

2.1 - O valor estimado deste contrato é de R$ R$ 343.000,00 ( trezentos e quarenta e três mil 
reais), correspondente à proposta ofertada pela CONTRATADA. 

Lote 1 

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços contínuos de segurança desarmada a fim de garantir a 
incolumidade física das pessoas e a integridade do património nos locais de realização de eventos organizados pelo município.

[...]

realização das edições da Câmara Itinerante a ser definido pela Administração 
da mesma e a forma de pagamento será em até 05 (cinco) dias uteis contados 
a partir do recebimento dos serviços, mediante nota fiscal. 

O valor estimado da contratação é de R$4.464,00 (quatro mil, 
quatrocentos e sessenta e quatro Reais). 

O Anexo II acostado aos autos refere a documentação exigida para 
habilitação. Segue também nos autos a ata de registro de preços n° 074/2025, 
Processo Licitatório n° 163/2024, Pregão Eletrônico n° 090/2024. 

Em seguida foi apresentado também, aos autos o Processo Licitatório n°

[...]

Pedido de Adesão a Ata de Registro de Preços n° 074/2025. 

Prezados Senhores, 

Por meio deste, solicitamos autorização para a adesão da Câmara Municipal de Ponte Nova à Ata 

de Registro de Preços n° 074/2025, cujo os objetos são: 

• Segurança não armada período noturno 18h às 05:59; 

36 horas — R$1.584,00 (um mil, quinhentos e oitenta e quatro reais) 

• Segurança não armada período diurno 06h às 17:59 

72 horas — R$2.880,00 (dois mil, oitocentos e oitenta reais) 

Tais serviços serão utilizados no decorrer do ano de 2025 e 2026 para a execução do projeto 

Câmara Itinerante, conforme processo em anexo. 

Certos de vossa compreensão e apoio, antecipadamente agradecemos a atenção 

dispensada e renovamos protestos de elevada estima e consideração.